fundamento en el artículo 56, fracción III, inciso c) de las Disposiciones de Carácter General aplicables 

a las Emisoras de Valores y a otros participantes del Mercado de Valores comunica al público 

inversionista su intención de recomprar en una misma sesión bursátil hasta 13,950,000 (trece millones 

novecientas cincuenta mil) acciones ordinarias, nominativas, de una sola serie y sin expresión de valor 

nominal, lo que representa el 2.93% (dos punto noventa y tres por ciento) de las acciones en circulación 

de Grupo Peña Verde, a un precio por acción de MXN 8.50 (ocho pesos 50/100 M.N.).